643 Si diu manet, producit inediam, abstinentiam à potu, et à medicamentis, dein vomitus, et quæ hinc produci possunt mala quam plurima, quorum præcipua debilitas, acrimonia alcalina putrida, siccitas.

644 Sistitur ex prima causa orta (642. num. 1.) usu acidi , salsi , aquosi potus, cibi , medicamenti ; tum simili leni purgante exhibito ; et acido austeric roborantibus fibras ; aut , si his non cesserit , vomitorio dato. Quæ vero ex secunda causa (642. num. 2.) fit , illa tollitur , diluendo , attenuando , purgando , vomitum excitando. At , si ex tertia ortum duxerit (642. num. 3.) , tum non cedit , nisi illis morbis curatis (a) , juxta descriptionem pos-

(a) Summa animi attentione semper inquirendum est , an vel ex genio epidemici morbi regnantis , vel ex signis in ægro observandis constet inflammationem ventriculi , vel vicinorum viscerum nauseæ causam esse. Dolor harum partium cum febre continua , et pulsu duro , merito inflammationis suspicionem faciunt. Emeticum in tali casu datum summa damna facere nemo dubitat : validis enim concusibus partes inflammatas inflammabit ulterius , et abibunt istæ in gangrænam. Quod hac in re debet terrere est difficultas , quæ in his cognoscendis quandoque adest. Perspicacissimus , et experientissimus Sidenhamus etiam delusus fuit , et candide fatetur se vomitorio , quod satis commode ventriculi saburram elicuit , ægrotam febre ardentí vomitionibus importunis comitata laborantem , licet venæ sectio præcesserit intermis- se. (Sect. II. Cap. II.) Mutavit ideo consilium , et in aliis ægris felix fuit valde. Felix ille , qui commisum errorem illico detegere noscit , et corrigere statim , quod omnes Medici probi debent exequi.

tea in his securam. Quarta species oblivione ; et vitatione similium aboletur. Quinta autem per austera , quietem , narcotica , aquam frigidam.

645 Hinc intelligitur , cur in acutis , ubi nausea , purgatio initio data , ut et emeticum , adeo proposit , et in quo acutorum genere ? (a) Cur ægri acutis cum febribus conflictati adeo horreant pinguia , carnosa , ova , pisces , et contra appetant aquam , acida , fructus horæos , frigida ? Cur , nisi nausea superetur , nihil ægro prosint medicamina ? Cur sæpe hoc symptoma incurabile (b) sit ? Cur tales morbi tandem fere cum subito , insolito , mirabilis appetitu secedant ? (c)

(a) Hæc methodus frequentissime prodest in febribus autis acutumnalibus , quæ fere omnes continuæ remitentes sunt , et frequenter in intermitentium clasem se recipere solent. In acutis vero vernalibus plerumque falleret , quia nausea has febres comitans sæpius ab inflammatione ventriculi , vel vicinarum partium originem dicit.